Municipio  de  Uba  a  ampliar  o  valor  a  ser  concedido,  a titulo  de  subvengao  social,  a  entidade
filantr6pica sem fins lucrativos do municipio, originalmente prevista na Lei Municipal n° 5.267, de
26 de dezembro de 2024, ate o montante de R$ 1.300.000,00 (urn milhao e trezentos mil reais), e da
outras providencias." Relator(a): vereador Jose Roberto Reis Filgueiras.

A Comissao de Finangas, Orgamento e Tomada de Contas que, de acordo com o artigo 42
do  Regimento  Intemo,   deve  manifestar-se  quarto  ao  aspecto  financeiro  e  orgamentalo  das